Ayrıca, ikinci olarak, eserin metni, üslubu ve rivayet zin-

cirlerini Vâkıdî’nin diğer eserleriyle karşılaştırarak bir analiz gerçekleştirilmiştir. Elde edi-

len veriler neticesinde, eserde yer alan bazı rivayetlerin ne aklî ne de naklî açıdan kabul

edilemeyeceği açıkça anlaşılmaktadır.

1. VÂKİDÎ’NİN HAYATI

Vâkıdî, hicrî 130/747 yılında Medine’de dünyaya gelmiştir.4 Kaynaklarda, onun ço-

cukluk ve eğitim sürecine dair detaylı bir bilgi bulunmamaktadır. Daha sonra Bağdat’a göç

etmiş ve burada 40 yıl boyunca kadılık görevini sürdürmüştür. Döneminin önde gelen âlim-

lerinden biri olan Vâkıdî, meğâzî, siyer, fetihler, hadis, fıkıh, ahkâm, müttefekun aleyh ha-

disler ve hadis konusunda insanların ihtilafı gibi pek çok alanda çalışmalar yapmıştır. Hadis

rivayetinde zayıf olduğu belirtilse de ahbar konusunda alim bir olarak kabul edilmiştir.5

Vâkıdî, vefat ettiği 207/823 yılına kadar Bağdat’ta görevini yürütmüş ve orada bulunan el-

Hayzerân mezarlığına defnedilmiştir. 78 yıllık ömrü boyunca ilmi faaliyetlerini sürdürmüş,

cömertliği ve ikram sahibi kişiliğiyle tanınmıştır.6 Kaynaklar, onun Şiî düşünceye hafif de

olsa bir eğilimi bulunduğunu da aktarmaktadır.7

Bu durum,

Vâkıdî’nin böyle bir eserinin olmadığına dair önemli bir gösterge olabilir.27

B - Kitabın El Yazmaları

Elimizde Fütûhu’ş-Şâm’ın herhangi bir yazma nüshası (mahtut) mevcut değildir. Ki-

tabın Arapça baskıları ise tespit edebildiğimiz kadarıyla üç tane olduğu anlaşılmaktadır. İlk

baskı, 1321 (1903) yılında Mısır’da Şarkıyye Matbaası’nda, Abdullah Şarkâvî’nin Tuhfetü’n-

Nâzırîn adlı eseriyle birlikte basılmıştır. Ancak, bu baskının tahkiki yapılmamış ve hangi el

yazmasına dayandığı belirtilmemiştir. İkinci baskı, Beyrut’taki Dâru’l-Cîl Matbaası tarafın-

dan tahkiksiz ve tarihsiz olarak yayımlanmıştır.

Beşşar Maruf, Mües-

sesetü’r-Risale, Beyrut 1982.

Fütûhu’ş–Şam Adlı Eserin El-Vâkıdi’ye Nispeti Üzerine Bir İnceleme 372

TİDSAD

Türk & İslam Dünyası Sosyal Araştırmalar Dergisi / The Journal of Turk & Islam World Social Studies

Yıl/Year: 12, Sayı/Number: 44

Resim 1: Fütûhü'ş-Şam kitabının ilk baskısı 1321/ 1903